
  

UCHWAŁA NR VII/40/2024 

RADY MIEJSKIEJ W SOKÓŁCE 

z dnia 17 września 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały dotyczącej utworzenia na terenie Gminy Sokółka zespołów wychowania 

przedszkolnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 609 z późn. zm.) i art. 8 ust. 15, art. 32 ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 737) oraz § 1 pkt 2 i § 6 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 sierpnia 2017 r. 

w sprawie rodzajów innych form wychowania przedszkolnego, warunków tworzenia i organizowania tych form 

oraz sposobu ich działania (Dz. U. z 2020 r. poz. 1520) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXII/12 Rady Miejskiej w Sokółce z dnia 4 września 2012 r. w sprawie utworzenia  

na terenie Gminy Sokółka zespołów wychowania przedszkolnego (Dz. U. Woj. Podl. z 2012 r. poz. 2646) 

wprowadza się następujące zmiany: 

- W Załączniku nr 1 § 9 otrzymuje następujące brzmienie:  

,,1. Zespoły wychowania przedszkolnego są czynne w wybrane dni tygodnia od poniedziałku  

do piątku. 

2. Dzienny wymiar godzin zajęć nauczania, wychowania i opieki w zespołach wychowania 

przedszkolnego wynosi od 3 do 5 godzin, w ramach których dzieciom zapewnia się bezpłatne nauczanie, 

wychowanie i opiekę. 

3. Na wniosek rodziców/prawnych opiekunów mogą być organizowane zajęcia w czasie 

przekraczającycm wymiar zajęć nauczania, wychowania i opieki, pod warunkiem pokrycia kosztów 

zajęć przekraczających 5 godzin dziennie przez rodziców/prawnych opiekunów. 

4. Opłatę za każdą rozpoczętą godzinę korzystania dziecka ze świadczeń przekraczających realizację 

podstawy programowej reguluje odrębna uchwała.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sokółki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Sokółce 

Andrzej Kirpsza 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 25 września 2024 r.

Poz. 4261



UZASADNIENIE 

Zgodnie z § 6 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 sierpnia 2017 r. w sprawie 

rodzajów innych form wychowania przedszkolnego, warunków tworzenia i organizowania tych form oraz 

sposobu ich działania (Dz. U. z 2020 r. poz. 1520) organ prowadzący zespół ustala jego organizację, w tym: 

nazwę punktu lub zespołu i miejsce jego prowadzenia, dzienny wymiar godzin zajęć świadczonego w zespole 

nauczania, wychowania i opieki,  dzienny wymiar godzin zajęć bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki, 

dni tygodnia, w których są prowadzone zajęcia. W związku z tym, należało podjąć przedmiotową uchwałę. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 4261


		2024-09-25T12:09:54+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




